IM-P603-03  ST Issue 6 1
Purgadores de vapor de boya cerrada - DIN
FT53, IFT53, FT54, IFT54, FT57 y IFT57
Instrucciones de instalación y mantenimiento
IM-P603-03
ST Issue 6
© Copyright 2015
1.	Información de

	 No debe usarse en esta zona debido a la limitación ya que se pueden
	 dañar las partes internas.
Condiciones de diseño del cuerpo 			   PN40
PMA	-	Presión máxima permisible		  40 bar r a 50°C 	 (580 psi g 122°F)
TMA	 -	Temperatura máxima permisible		  400°C a 24 bar r 	 (752°F a 348 psi g)
Temperatura mínima permisible 		  -10°C 	 (14°F)
PMO	-	Presión máxima de trabajo
		  para vapor saturado
31 bar r	 (449,5 psi g)
TMO	-	Temperatura máxima de trabajo		  284°C a 28,5 bar r	 (543°F a 413 psi g)
Temperatura mínima de trabajo		  0°C 	 (32°F)
Nota: Para temperaturas inferiores consultar con Spirax Sarco.
			   FT54H-4
4 bar	 (58 psi)			   FT54V-4
			   FT54H-4.5
4,5 bar	 (65 psi)			   FT54V-4.5
			   FT54H-8
8 bar	 (126 psi)			   FT54V-8
∆PMX 	Presiones diferenciales máximas	 FT54H-10
10 bar	 (145 psi)			   FT54V-10
			   FT54H-12
12 bar	 (174 psi)			   FT54V-12
			   FT54H-20
20 bar	 (290 psi)			   FT54V-20
			   FT54H-28
28 bar	 (406 psi)			   FT54V-28
			   FT54H-32
32 bar	 (464 psi)			   FT54V-32
Prueba hidráulica		  60 bar r	 (870 psi g)
Nota: El purgador no puede estar sometido a una presión superior a 48 bar (696 psi r) ya que
se pueden dañar las partes internas.
�

	 No debe usarse en esta zona debido a la limitación ya que se pueden
	 dañar las partes internas.
Condiciones de diseño del cuerpo 			   PN40
PMA	-	Presión máxima permisible		  40 bar r a 50°C 	 (580 psi g 122°F)
TMA	 -	Temperatura máxima permisible		  400°C a 24 bar r 	 (752°F a 348 psi g)
Temperatura mínima permisible 		  -10°C 	 (14°F)
PMO	-	Presión máxima de trabajo
		  para vapor saturado
31 bar r	 (449,5 psi g)
TMO	-	Temperatura máxima de trabajo		  240°C a 31 bar r	(464°F a 449,5 psi g)
Temperatura mínima de trabajo		  0°C 	 (32°F)
Nota: Para temperaturas inferiores consultar con Spirax Sarco.
			   IFT54H-4
4 bar	 (58 psi)			   IFT54V-4
			   IFT54H-4.5
4,5 bar	 (65 psi)			   IFT54V-4.5
			   IFT54H-8
8 bar	 (126 psi)			   IFT54V-8
∆PMX 	Presiones diferenciales máximas	 IFT54H-10
10 bar	 (145 psi)			   IFT54V-10
			   IFT54H-12
12 bar	 (174 psi)			   IFT54V-12
			   IFT54H-20
20 bar	 (290 psi)			   IFT54V-20
			   IFT54H-28
28 bar	 (406 psi)			   IFT54V-28
			   IFT54H-32
32 bar	 (464 psi)			   IFT54V-32
Prueba hidráulica		  60 bar r	 (870 psi g)
Nota: El purgador no puede estar sometido a una presión superior a 48 bar (696 psi r) ya que
se pueden dañar las partes internas.
IM-P603-03  ST Issue 614
	 El purgador no puede trabajar en esta zona.
	 No debe usarse en esta zona debido a la limitación ya que se pueden
	 dañar las partes internas.
Condiciones de diseño del cuerpo 			   PN40
PMA	-	Presión máxima permisible		  40 bar r a 120°C 	 (580 psi g 248°F)
TMA	 -	Temperatura máxima permisible		  350°C a 28 bar r 	 (752°F a 348 psi g)
Temperatura mínima permisible 		  -10°C 	 (14°F)
PMO	-	Presión máxima de trabajo
		  para vapor saturado
32 bar r	 (464 psi g)
TMO	-	Temperatura máxima de trabajo		  287°C a 32 bar r	 (548°F a 464 psi g)
Temperatura mínima de trabajo		  0°C 	 (32°F)
Nota: Para temperaturas inferiores consultar con Spirax Sarco.
			   FT57H-4
4 bar	 (58 psi)			   FT57V-4
			   FT57H-4.5
4,5 bar	 (65 psi)			   FT57V-4.5
			   FT57H-8
8 bar	 (126 psi)			   FT57V-8
∆PMX 	Presiones diferenciales máximas	 FT57H-10
10 bar	 (145 psi)			   FT57V-10
			   FT57H-12
12 bar	 (174 psi)			   FT57V-12
			   FT57H-20
20 bar	 (290 psi)			   FT57V-20
			   FT57H-28
28 bar	 (406 psi)			   FT57V-28
			   FT57H-32
32 bar	 (464 psi)			   FT57V-32
Prueba hidráulica		  60 bar r	 (870 psi g)
Nota: El purgador no puede estar sometido a una presión superior a 48 bar (696 psi r) ya que
se pueden dañar las partes internas.
��

	 No debe usarse en esta zona debido a la limitación ya que se pueden
	 dañar las partes internas.
Condiciones de diseño del cuerpo 			   PN40
PMA	-	Presión máxima permisible		  40 bar r a 120°C 	 (580 psi g 248°F)
TMA	 -	Temperatura máxima permisible		  350°C a 28 bar r 	 (662°F a 348 psi g)
Temperatura mínima permisible 		  -10°C 	 (14°F)
PMO	-	Presión máxima de trabajo
		  para vapor saturado
32 bar r	 (464 psi g)
TMO	-	Temperatura máxima de trabajo		  240°C a 31 bar r	(464°F a 449,5 psi g)
Temperatura mínima de trabajo		  0°C 	 (32°F)
Nota: Para temperaturas inferiores consultar con Spirax Sarco.
			   IFT57H-4
4 bar	 (58 psi)			   IFT57V-4
			   IFT57H-4.5
4,5 bar	 (65 psi)			   IFT57V-4.5
			   IFT57H-8
8 bar	 (126 psi)			   IFT57V-8
∆PMX 	Presiones diferenciales máximas	 IFT57H-10
10 bar	 (145 psi)			   IFT57V-10
			   IFT57H-12
12 bar	 (174 psi)			   IFT57V-12
			   IFT57H-20
20 bar	 (290 psi)			   IFT57V-20
			   IFT57H-28
28 bar	 (406 psi)			   IFT57V-28
			   IFT57H-32
32 bar	 (464 psi)			   IFT57V-32
Prueba hidráulica		    60 bar r	 (870 psi g)
Nota: El purgador no puede estar sometido a una presión superior a 48 bar (696 psi r) ya que
se pueden dañar las partes internas.
IM-P603-03  ST Issue 616